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INLEDNING  
 

 

 

Alvestademokraterna bildades Våren 2020 och har som målsättning att 

skapa ett tryggt samhälle som håller ihop både ekonomiskt som socialt. 

Vi tror på idén om att frigöra resurser från byråkrati och fördela dessa ut 

till verksamheten. 

  

Detta program skall ses som ett inriktningsprogram och viljeinriktning 

för den politik som Alvestademokraterna kommer att bedriva i 

kommunen. Vi har förståelse för att resurserna och förutsättningarna ser 

olika ut beroende på vilken ort i kommun det gäller.  
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IDEOLOGISK TILLHÖRIGHET  
 

Alvestademokraterna bekänner sig inte till någon politisk ideologi. Vi ser oss som ett  

mittenparti i svensk kommunalpolitik.  

 

Vi tror att ett demokratiskt samhälle, där människan ges stor möjlighet att forma sin egen  

vardag, med ett gott socialt skyddsnät och som värnar tryggheten har bäst förutsättningar  

att lyckas.  

 

Då vi inte bekänner oss till någon politisk ideologi utan sätter medborgarnas intressen och  

behov främst så är vi öppna för samarbete med det eller de partier som ger oss störst  

inflytande och möjlighet att få genomslag för våra politiska förslag.  
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KOMMUNPOLITISK VISION  

 

Alvestademokraterna har som vision att kommunen skall erbjuda invånarna goda välfärdstjänster  

av hög kvalitet.  

 

Vi ser det som viktigt att kommunens medborgare går känna sig  

delaktiga i kommunens utveckling och erbjuds valmöjligheter i de välfärdstjänster som  

erbjuds.  

 

Grundläggande kommunala principer:  

-Kommunen skall ha en väl utbyggd barnomsorg och skola.  

-Kommunen skall erbjuda ett gott socialt skyddsnät.  

-Kommunen skall ha en väl utbyggd och trygg äldreomsorg.  

-Kommunen skall minska sina administrativa utgifter.  

-Kommunen skall ha en ökad transparens och insyn i beslutsprocessen samt erbjuda  

 

medborgarna demokratiska verktyg för att kunna påverka kommunens utveckling.  
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DEMOKRATI  

 

Det är för oss en självklarhet med grundläggande principer som alla människors lika värde  

och rätt till frihet.  

 

Alvestademokraterna vill arbeta för en levande demokrati och vi vill verka för att stärka de  

mänskliga fri-och rättigheterna. Vi menar att ett fritt och öppet meningsutbyte samt respekt  

för den enskildes personliga integritet är grundläggande värden i en demokrati.  

 

Vi anser att tolerans, öppenhet och respekt för människors olika livsval bäst förverkligas i  

ett samhälle som värnar frihet, rättvisa och de demokratiska processerna. Vi ser vikten av att  

arbeta för att de mänskliga rättigheterna ska respekteras på alla nivåer i samhället. 

Alvestademokratern vill ha en stark grundlag med en tydlig rättighetskatalog.  

 

Varje person ska känna att han eller hon styr över sin egen vardag. Därför vill vi flytta fler  

beslut från politikerna till medborgarna. När det gäller offentligt finansierade  

välfärdstjänster vill vi se en ökad valfrihet som ger människor möjlighet till ökat inflytande  

över sin egen situation. Alvestademokraterna anser att alla beslut ska fattas så nära som  

möjligt hos de människor som påverkas av besluten och vi står bakom det kommunala  

självstyret. Vi vill även att samhällsmedborgarna skall ges möjlighet att få tycka till i stora  

och avgörande frågor. Detta genom folkomröstningar och rådfrågande organ.  

 

Vi förespråkar ett öppet samhälle som säkrar att alla har insyn i den kommunala  

verksamheten, vi vill se en ökad transparens inom kommunala verksamheter. Den  

representativa demokratin ska fortsatt vitaliseras och fördjupas så att alla har chansen att  

göra sin röst hörd. Vi ser det som viktigt att möjliggöra för medborgarna att komma med  

konkreta förslag till kommunpolitiken genom så väl medborgardialoger men även med hjälp  

av medborgarförslag (motioner).  
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Vi tar kraftigt avstånd mot odemokratiska organisationer och mot individer som tar till hot  

och våld för att försöka påverka eller störa viktiga samhällsfunktioner i det demokratiska  

samhället. Vi vill se krafttag mot dem angriper förtroendevalda eller på annat sätt hotar  

demokratin.  

 

Alvestademokraterna ser det som viktigt att det finns ett förtroende för de demokratiska  

institutionerna, därför måste makten utövas på ett rättvist och rättssäkert sätt. Vi ser mycket  

allvarligt på all slags korruption då det försvagar det politiska systemet och skadar  

förtroendet för demokratin.  

 

 

 

 

 

 

 

Alvestademokraterna vill:  

 

-Att Vitalisera demokratin och införa en ökad transparens.  

 

-Att Införa digitala mötesplatser och rådslag.  

 

-Att Införa kommundelsnämnder eller kommundelsberedningar.  

 

-Att det skall finnas kommunala handlingsplaner mot extremism.  

 

-Att Minska byråkratin effektivisering av kommunens administrativa enheter.  

 

-Att kommunen skall arbeta med medborgardialoger och ge medborgarna möjlighet att  

inkomma med medborgarförslag.  
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2. BARNOMSORG  

 

 

 

 

Det är vår uppfattning att känslan av trygghet är ett av de mest grundläggande behov vi  

människor har. Tryggheten är grunden för frihet och människor som känner frihet känner i  

sin turglädje, engagemang, vilja och mening.  

 

 

Alvestademokraterna vill att barnomsorgen och fritidsverksamheterna inom kommunens  

ramar präglas av trygghet. Detta uppnås genom små barngrupper samt ett tillräckligt stort  

antal duktiga och drivna barnpedagoger. Pedagogerna skall i samråd med, och genom ett  

stort inflytande och påverkan från föräldrarna, lägga upp sitt arbete.  

 

 

Barnskötare och pedagoger inom barnomsorgen skall jobba med de arbetsuppgifter som  

ingår i anställningens roll och inte behöva utföra vaktmästararbete.  

 

 

 

Verksamheten för våra allra yngsta skall i möjligaste mån planeras så att cirkulationen av  

pedagoger och lokaler minimeras i så hög grad som möjligt. Lokalerna för barnverksamheten  

skall i alla avseenden vara utformade för ändamålet, vilket innebär en god akustik och  

därmed låg bullernivå, handikappanpassning, allergivänlighet, allmän lättillgänglighet, god  

ventilation, ett gott allmänt inomhusklimat samt i övrigt friska lokaler.  

 

Vi tror att de allra flesta föräldrar själva är de som är de personer som är mest lämpade att  

avgöra vad som är bäst just för deras barn. Förutom stora möjligheter för föräldrarna att  

påverka sina barns barnomsorg ser vi också positivt på valfriheten för föräldrar att själva få  

bestämma vem, eller vilka, de själva anser är mest lämpade att sköta omvårdnaden av sina  

egna barn.  

 

 

 

Kommunen skall erbjuda barnomsorgsplats i alla kommundelscentra – så nära hemmiljön  

som möjligt. Det är även viktigt att kommunen erbjuder nattisverksamhet som möter den  

efterfråga som finns i kommunen.  
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Alvestademokraterna vill:  

 

 

-Att kommunen skall ha goda löne-och anställningsvillkor för personalen inom  

barnomsorgen.  

 

 

-Att kommunen säkerställer bemanningen på fritids.  

 

 

-Att kommunen kräver utdrag från polisregistret för samtliga personer som söker  

anställning för att jobba inom barnomsorgsverksamhet.  

 

 

-Att kommunen skall erbjuda personalen inom barnomsorgen utbildning för att kunna  

förebygga och avslöja våld och sexuella övergrepp.  

 

 

-Att kommunen utreder hur barngruppernas storlek i förskolorna kan minskas.  

 

 

-Att kommunen ökar inslagen av ekologisk och närodlad mat i  

barnomsorgsverksamheterna.  

 

 

-Att kommunen säkerställer att det finns tillräckligt stöd i barnomsorgsverksamheterna för  

barn med diagnos.  
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3. EN SKOLA FÖR FRAMTIDEN 

 

Det är vår uppfattning att alla elever är olika, därför behövs också en skola som kan  

anpassa sig efter de olika elevernas behov och samtidigt garantera en god kvalitet i  

utbildningen.  

 

 

Alvestademokraterna vill ha en skola som anpassar sig till varje elev. Skolan måste erbjuda  

tillräckliga förutsättningar så att alla elever får en bra metod för inlärning och behärskning.  

Dessutom skall lärarna spendera sin tid på att undervisa och inte till onödigt pappersarbete.  

 

 

Vi förespråkar det fria skolvalet. Vi är övertygade om att eleverna vet bättre än politikerna  

vilken skola som är bäst anpassad till deras behov. Dessutom skapar detta en sund  

konkurrens mellan skolorna. Detta innebär att skolorna måste skapa och erbjuda allt bättre  

utbildnings-och akademiskt innehåll.  

 

 

Det finns idag stora ekonomiska skillnader i driftsbudgetarna för varje skola. Vi vill se till att  

skolorna förses med tillräckliga medel så att de ges förutsättningar att drivas på ett bra sätt  

och med utbildning av elever som högsta prioritet.  

 

 

Skolan skall vara en säker och trygg miljö att vara i. Vi har en nolltolerans gentemot dem  

som skapar en otrygg vardag för eleverna i skolan. Vi vill därför att kommunen skall ha en  

säkerhetsgaranti. Det bör alltid vara mobbaren som tvingas byta skola, och aldrig  

mobboffret. De elever som begår brott i skolans lokaler måste möta påföljder och flyttas.  

Vidare skall ingen lärare drabbas av sanktioner eller bestraffning för att de till allmänheten  

upplyser om problem i skolan.  
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3.1. GRUNDSKOLA 

 

 

 

Det är vår uppfattning att grundskolan är en av de viktigaste verksamheterna i samhället.  

Åren i skolan är de mest avgörande i skapandet av framtiden för våra barn.  

 

 

 

Alvestademokraterna vill ha en bättre och stärkt grundskola. För det är här grunden för  

resten av barnens liv formas och barnen kommer att dra nytta av den kunskap och de  

färdigheter de lärt sig och skaffat sig i grundskolan. Därför är det viktigt att vi som samhälle  

prioriterar grundskolan högt.  

 

 

 

Vi vill ha en offentlig skola med en säker och professionell miljö samt ett hälsosamt  

inomhusklimat, eftersom dessa förhållanden är viktiga för elevernas lärande. En offentlig  

skola där eleverna möts väl förberedda för undervisning och visar ömsesidig respekt för  

varandra, för läraren och med lugn och ro i klassrummen. En offentlig skola där mobbning i  

alla former är ett helt oacceptabelt beteende och som måste motverkas.  

 

 

Förutsättningen för att dessa önskemål ska förverkligas är bland annat ett starkt engagerad  

och bättre samspel mellan grundskolan och föräldrarna.  

 

 

 

Vi vill verka för en bättre och mer jämlik skola i hela kommunen och förespråkar att  

besparingar främst skall ske på kommunens administrativa skolförvaltning och inte ute i  

skolverksamheten.  
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3.2. GYMNASIESKOLA  

 

 

Det är vår uppfattning att gymnasieskolans viktigaste uppgift är att göra eleverna  

anställningsbara och förbereda dem för vuxenlivet. Därför är det viktigt med duktiga och  

engagerade lärare samt ett gott samarbete mellan skolan och arbetsmarknaden.  

 

 

Alvestademokraterna vill att kommunen skall satsa på duktiga och engagerade lärare. Därför  

är det viktigt att se till att lärarnas kunskap uppdateras och att duktiga lärare också  

premieras. Det är också viktigt att lärarna får vara lärare och att de slipper hantera onödig  

administration.  

 

 

Vi ser positivt på att skolan välkomnar ny teknik i lärandet, dels genom att ny teknik på  

många sätt kan effektivisera utbildningsverksamheten men även för att ge eleverna ökad  

kunskap om den moderna tekniken.  

 

 

Vi vill också se att gymnasieskolans utbildningar anpassas efter den lokala och regionala  

arbetsmarknadens framtida behov av arbetskraft. Därför är det viktigt med en bra studie och  

yrkesvägledning både i grundskolan inför gymnasievalet och under tiden i  

gymnasiet, samt ett gott samarbete med arbetsmarknaden.  

 

 

 

Vi ser det som viktigt att gymnasieskolan aktivt arbetar för att medverka till den lokala och  

regionala arbetsmarknadens kompetensförsörjning, så väl när det gäller yrkesutbildning men  

även studieförberedande utbildning till bristyrken som kräver eftergymnasial utbildning.  

Vi vill även se fler alternativa gymnasie-och utbildningsvägar för elever som har svårt med  

skolan men har lättare för praktiskt lärande. Därför förespråkar vi lärlingsutbildning inom  

gymnasieskolan.  

 

 

 

Gymnasieskolan skall ha en nolltolerans mot mobbning, trakasserier och övergrepp.  

Eleverna skall känna en trygghet i att gå till skolan.  
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3.3. VUXENUTBILDNING  

 

 

 

Det är vår uppfattning att kommunen måste finnas där för medborgarna och erbjuda  

möjlighet till utbildning, dels för komplettering av ofullständiga betyg, dels för att  

medborgarna skall kunna bli anställningsbara i yrken som efterfrågas på den lokala eller  

regionala arbetsmarknaden.  

 

 

Alvestademokraterna vill att den kommunala vuxenutbildningen dels skall arbeta utifrån att  

ge ungdomar en andra chans att få fullvärdiga gymnasiebetyg. Detta skall göras med  

skräddarsydda utbildningar utifrån den enskilde individens behov.  

 

 

 

Vuxenutbildningen skall även jobba tillsammans med näringslivet och erbjuda möjligheter  

till lärlingsutbildningar för att på ett effektivt sätt kunna utbilda kompetent och  

anställningsbar personal till den lokala och regionala arbetsmarknaden.  

 

 

 

 

Vi ser det som viktigt att vuxenutbildningen anpassar sina utbildningar för att klara av den  

lokala och regionala kompetensförsörjningen. Utbildningarna skall dels utgå utifrån den  

enskilde individens nuvarande kompetens och erfarenhet samt utifrån det arbetskraftsbehov  

som finns eller kommer finnas.  

 

 

 

Vi ser det som att varje individ som kommunen kan göra anställningsbar också blir en vinst  

för samhället i stort, dels genom att bryta utanförskap, dels genom ökade  

skatteintäkter.  
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4. INDIVID- OCH FAMILJEOMSORG 

 

 

Det är vår uppfattning att familjen är kärnan i det svenska samhället och att trygga familjer  

har bättre förutsättningar att skapa goda samhällsmedborgare.  

 

 

 

Alvestademokraterna vill skapa bättre förutsättningar för familjer att forma sin egen vardag.  

Det nära bandet mellan makar, barn och föräldrar är avgörande för samhället och av stor  

betydelse för hur barnets framtid kommer se ut. Därför är det viktigt att kommunen  

erbjuder stöd och hjälp även vid svåra tider så att familjerna garanteras de bästa  

möjligheterna att fungera.  

 

 

För att kunna hjälpa familjer eller ensamstående i de fall familjer av olika skäl inte kan bestå  

eller i krissituationer, behövs en väl utbyggd familje-och föräldrarådgivning. Det är också  

otroligt viktigt att individ-och familjeomsorgen bemöter varje individ på ett respektfullt sätt  

och erbjuder stöd och rådgivning även till barn och ungdomar.  

 

 

Individ-och familjeomsorgen har det yttersta ansvaret för de av kommunens medborgare  

som befinner sig i utsatta livssituationer och skall ansvara över ekonomiskt bistånd till  

enskilda och familjer. Ett annat viktigt ansvarsområde för individ-och familjeomsorgen är  

att arbeta för att hjälpa dem som hamnat i hemlöshet eller missbruk och som vill förändra  

sin livssituation.  
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5. ÄLDREOMSORG  

 

Det är vår uppfattning att de människor som varit med och skapat vårt samhälle förtjänar  

en värdig ålderdom. Den som har svårt att klara vardagen själv ska ha den hjälp de  

behöver.  

 

Alvestademokraterna vill att alla äldre som så önskar ska kunna stanna hemma så länge som  

möjligt. Målet med äldreomsorgen ska vara att den skall vara väl utbyggd med hemtjänst,  

hemsjukvård, nattpatruller, dagverksamhet samt ett rikt utbud av olika boendeformer med  

syftet att höja livskvaliteten för våra äldre.  

 

Utveckling av nya tekniska lösningar kan också hjälpa till att göra det möjligt att stanna  

hemma så länge som möjligt, och vi kommer att arbeta för införande av ny välfärdsteknik i  

kommunens äldreomsorg som kan bidra till bättre och säkrare tjänster, med det bästa för  

brukaren som största fokus. Kommunen skall också ha som mål att ha fast hemtjänstpersonal  

för varje enskild brukare, så att brukaren skall känna sig trygg med besöken.  

 

En annan trygghetsskapande faktor är att ställa krav på att personalen inom äldreomsorgen  

skall ha goda kunskaper i det svenska språket. Detta eftersom det är viktigt att den individen  

som är i behov av äldreomsorgens tjänster också skall kunna veta att personalen förstår vad  

brukaren behöver hjälp med.  

 

Alvestademokraterna vill skapa en värdig och säker äldreomsorg för dem som behöver hjälp  

med att hantera vardagen. Närvaro, medbestämmande och respekt är kännetecknen för vår  

äldreomsorgspolitik.  

 

Vi vill även att det i kommunen skall finnas seniorcentra och trygga mötesplatser för äldre  

och vi ser vikten av att äldreomsorgen skall erbjuda god och näringsrik kost samt fysisk  

aktivitet.  
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Alvestademokraterna vill:  

 

-Att kommunen skall erbjuda en stor valfrihet inom äldreomsorgen.  

 

-Att kommunen skall ta till sig och använda ny välfärdsteknik inom äldreomsorgen.  

 

-Att kommunens äldreomsorg skall vara väl utbyggd med hemtjänst, hemsjukvård, nattpatruller, 

dagverksamhet samt ett rikt utbud av olika boendeformer. 

 

-Att kommunen skall ha som mål att det skall finnas fast personal för varje enskild brukare  

inom äldreomsorgen.  

 

-Att det skall ställas krav på god kunskap i det svenska språket för all personal inom den  

kommunala äldreomsorgen.  

 

-Att den kommunala äldreomsorgen skall kännetecknas av närvaro, medbestämmande och  

respekt.  

 

-Att det i kommunen skall finnas seniorcenter och trygga mötesplatser för äldre.  

 

-Att kommunen skall erbjuda god och näringsrik kost samt fysisk aktivitet för brukare  

inom äldreomsorgen.  
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6. OMSORG AV FUNKTIONSVARIERADE 

 

 

 

Det är vår uppfattning att oavsett vilket handikapp eller vilken funktionsvariation individen  

har skall kommunen erbjuda rätt stöd och rätt hjälpmedel för att möjliggöra för bästa  

möjliga livskvalitet för den enskilde och dess anhöriga.  

 

 

Alvestademokraterna vill att personer med funktionsvariationer ska få det stöd som behövs  

och ges möjligheter till goda levnadsvillkor. Så väl staten, regionerna och kommunerna har  

ett gemensamt ansvar att erbjuda metoder som gör funktionsvariationer överkomliga  

oavsett var personen bor.  

 

Handikappomsorgen handlar för Alvestademokraterna om rätten till ett gott och värdigt liv.  

Omsorg för personer med behov av samhällets gemensamma stöd och som är  

skattefinansierad ska präglas av trygghet, kontinuitet och kvalitet.  

 

 

 

En bra handikappomsorg ger personer med funktionsvariationer och anhöriga inflytande  

över verksamheten. Det är viktigt med en helhetssyn på verksamheten. Det ska finnas  

gruppboenden till alla som har önskemål och är i behov av plats på gruppboende. Dessa  

gruppboenden ska planeras i god tid och i samråd med boende och anhöriga. Gruppboenden  

ska anpassas efter generationer så att inte det inte är stor åldersskillnad mellan de boende.  

 

 

Daglig verksamhet ska ge möjlighet till ett aktivt deltagande i samhället. Insatser ska ges  

med respekt för inflytande och medbestämmande och formas utefter individuella behov.  

 

 

Personer med funktionsvariationer ska kunna ta del av samhällets tjänster och då krävs det  

utöver valfriheten också ökad tillgänglighet till lokaler, byggnader, utemiljö och information.  
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7. TRYGGHET OCH BROTTSFÖREBYGGANDE ARBETE 

 

 

Det är vår uppfattning att det är de rättsvårdandemyndigheterna som har det viktigaste  

ansvaret för att säkerställa säkerheten i vårt samhälle. Det finns däremot en hel del som  

som kommunen också kan göra för att garantera medborgarna en trygg vardag.  

 

 

Alvestademokraterna vill skapa ett tryggt samhälle som garanterar en säker vardag för  

medborgarna. Säkerhet i vardagen handlar om att kunna gå till jobbet och skolan utan  

rädsla, delta på konserter och sportevenemang utan att tänka på något annat än den goda  

upplevelsen man förväntar sig att ha. Dagliga sysslor skall inte störas av otrygghet och  

rädsla för brott. Alvestademokraterna vill att kommunen tillsammans med statliga  

myndigheter prioriterar trygghets-och säkerhetsskapande arbete högt.  

 

 

Åtgärder för att göra samhället säkert skall vara en central del vid stadsplaneringen.  

Områden där det normalt finns stora folkmassor finns också en stor risk för både brott och  

olyckor. Samtidigt som stadens centrum måste vara tillgängligt för alla grupper av  

människor så måste det också vara säkert. Åtgärderna ska utformas för att säkerställa både  

säkerhet, rörlighet och estetik. Tiggeri och klotter skall inte heller vara en del av stadsbilden.  

 

 

 

Säkerhetsbranschen samarbetar idag bra med polisen och vi vill att kommunen skall anlita  

patrullerande ordningsvakter i stadsmiljön men även att det införs trygghetskameror vid  

extra otrygga eller brottsutsatta områden.  

 

 

 

När olyckor och bränder äger rum är det brandkåren och räddningstjänsten som säkerställer  

att liv och egendom inte går förlorade. Detta jobb är både hårt och farligt och helt beroende  

av modern utrustning för att hantera bränder, olyckor och andra nödsituationer. Vi ser det  

som viktigt att kommunen säkerställer att brandkåren får tillräckliga resurser för att klara av  

att utföra ett väl fungerande arbete.  
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Alvestademokraterna vill:  

 

 

-Att det skall finnas synlig polis på gatorna.  

 

 

-Att säkerhet och trygghet skall vara en naturlig del i stadsplaneringen. 

 

 

-Att kommunen skall ha ett gott samarbete mellan rättsvårdande myndigheter,  

brottsofferjouren och andra brottsförebyggande föreningar.  

 

-Att kommunen garanterar att det finns opartiska medlare.  

 

 

-Att kommunen skall anlita ordningsvakter som patrullerar på otrygga eller extra  

brottsutsatta områden  

 

-Att kommunen skall införa trygghetskameror på otrygga platser eller extra brottsutsatta  

områden.  

 

 

-Att kommunen skall stärka det brottsförebyggande arbetet bland barn och ungdomar.  

 

 

-Att kommunen inför ett förbud mot offentligt tiggeri.  

 

 

-Att kommunen säkerställer att brandkåren har tillräckliga resurser för att garantera  

omedelbar hjälp vid brand och olyckor i hela kommunen.  

 

 

-Att kommunen säkerställer att brandkåren har rätt utrustning och fordon.  

 

 

-Att kommunen säkerställer att brandkåren har kapacitet för att släcka omfattande  

Skogsbränder med mera 
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8. TILLVÄXT OCH ARBETE 

 

 

Det är vår uppfattning att landets, regionens och kommunens välstånd beror på  

medborgarnas samlade arbete. Vårt välstånd skapas av de aktiva och hårt arbetande  

människor i samhället.  

 

 

Alvestademokraterna vill att kommunen skall arbeta för att underlätta för företagare att  

etablera sig i kommunen och ha en god dialog med befintliga företag.  

 

 

Kommunen kan även verka för att skapa eller upprätthålla en hög sysselsättning genom att t  

ex skapa kontakter mellan näringsliv och skolor, marknadsföra kommunen och dess  

näringsliv samt bistå till att locka kompetent arbetskraft till området.  

 

 

Inte minst kan en kommun, genom en avvägd och genomtänkt politik, skapa ett mervärde  

för skatteuttaget i kombination med en god samhällsservice så att driftiga och kompetenta  

människor inte väljer att flytta ifrån kommunen.  

 

Kommunen måste självklart också tillföra tillräckliga resurser till utbildningssystemet.  

Arbetsmarknadens tillgång till kompetent arbetskraft är helt avgörande för att säkra  

sysselsättningen. Fler sysselsatta kommuninvånare innebär mer skatteintäkter samtidigt  

som utgifterna för ekonomiskt bistånd minskar.  

 

Kommunen måste för att klara av att upprätthålla en god samhällsservice med fungerande  

välfärdstjänster även säkerställa att utbudet av arbetskraft inte fylls på snabbare än  

efterfrågan av detsamma. Därför är det viktigt att kommunen har en reglerad invandring  

som inte bidrar till ett ökat utanförskap.  

 

Enklare upphandlingsregler som gör det lättare för lokala producenter att vara med och  

konkurrera i kommunala upphandlingar gör att kommunen på ett bättre sätt kan stödja det  
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lokala näringslivet. Regelverken skall vara utformade så att de lokala producenterna i högre  

grad gynnas framför producenter som har långa transportavstånd.  

 

Rätten till arbeten med avtalsenliga löner ser vi som en självklarhet och skall således också  

inte minst även gälla kommunens verksamheter. Men personer som av kommunen anställs  

inom arbetsmarknadsprojekt, som praktikanter eller andra liknande anställningsformer,  

måste också behandlas rättvist och korrekt.  

 

Kommunal sysselsättning skall därför syfta till att göra människor anställningsbara  

alternativt låta de sysselsättningstillfällen som erbjuds hålla skäliga löne-och  

anställningsvillkor relaterat till utförda sysslor.  

 

Delade turer, långvarig användning av många vikarier eller liknande måste således kraftigt  

begränsas inom kommunkoncernen.  

 

 

 

  



Alvestademokraterna  

 

 

 

9. KULTUR OCH FRITID 

 

 

 

 

Det är vår uppfattning att kulturen tillsammans med ett rikt utbud av fritidsaktiviteter är  

viktiga delar i sammanhållningen av samhället. Inte minst är detta viktigt för barn och  

ungdomar.  

 

Alvestademokraterna vill att kommunen skall arbeta främst med att tillhandahålla gratis eller  

kraftigt subventionerade kultur och fritidsaktiviteter för barn, ungdomar och äldre.  

 

Ett rikt utbud av kultur och fritidsaktiviteter kan ta sig olika form beroende på vilken fas i  

livet individen befinner sig i. Barn-och ungdomskultur skiljer sig en del från vuxenkultur.  

All kultur behöver heller inte vara skattefinansierad, inte heller alla fritidsaktiviteter. De  

skattefinansierade kultur-och fritidsaktiviteterna skall bidra till en ökad sammanhållning i  

samhället och även bidra till ökad kunskap om det lokala och regionala kulturarvet.  

 

Tillgången till kultur berikar och ger nya intryck som vi tar med oss. Vår vision är att  

kommunen ska ha ett brett kulturutbud för alla oavsett ålder och intressen. Kommunen  

skall skapa goda förutsättningar för olika kulturaktörer att etablera sig.  

 

Idrott, oavsett om den är organiserad eller inte, är en viktig del av kommunens identitet.  

Idrotten ger också möjlighet att stärka en sund och frisk hälsa hos barn, ungdomar och  

seniorer. Vi vill medverka till att fler både kan och vill delta oavsett om det gäller att spela i  

ett fotbollslag, lära sig simma, dansa eller springa i ett elljusspår.  

 

Idrottsrörelsen är Sveriges största och viktigaste folkrörelse och kommunen behöver stötta  

den och ge den goda förutsättningar att fortsätta utvecklas.  
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10. SAMHÄLLSPLANERING OCH BOENDE 

 

Det är vår uppfattning att en bra stad att leva i för alla är en stad med goda livsmiljöer,  

där hem, skolor och dagis, fritids-och idrottsanläggningar, butiker, restauranger och  

annan kommersiell verksamhet byggs nära varandra och med tillräckliga parkeringsmöjligheter.  

 

 

Alvestademokraterna vill ta tillvara på områden med god potential för stadsutveckling och  

bostadsutveckling, särskilt där det är möjligt att anpassa detta till vidareutveckling av  

industri-och industriområden. Stadsutveckling måste öppna för bostadstillväxt som också  

bidrar till att unga och ensamstående har råd skaffa bostad. Kommunen skall underlätta ökat  

bostadsbyggande genom att reglera och sälja kommunala tomter för bostadsändamål, men  

även genom att bygga billiga hyresbostäder med hjälp av det kommunala bostadsbolaget.  

 

 

Vi vill se ett ökat bostadsbyggande i stadens utkanter istället för en förtätning av staden på  

bekostnad av minskade parkeringsytor. Utveckling av stadsmiljön skall ske med respekt för  

stadens identitet och historia.  

 

 

En trygg och säker plats att bo är en viktig grund för den som vill förbättra sin livssituation.  

Vi vill därför göra det möjligt för fler att kunna hyra på den privata marknaden eller köpa ett  

eget hem.  

 

 

Kommunen måste ha en bra anpassning av samhället för funktionshindrade, synskadade och  

hörselskadade, både när det gäller kommunbyggnader men även att göra gatuutrymme  

tillgängligt för alla.  

 

 

Tillgängligheten till naturmiljö och vatten är viktig. Det är viktigt att bevara tillgänglighet  

till strandmiljö och att säkerställa möjlighet till båtliv. Vi vill se till att kommunens  

badstränder upprustas.  
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11. LANDSBYGD OCH GLESBYGD 

 

 

 

 

Det är vår uppfattning att människor ska kunna bo, leva och verka i hela kommunen, detta  

gäller även på landsbygden. 

 

Alvestademokraterna vill att kommunen skall stödja de lokala lantbruken, inte minst  

eftersom vi ser ett behov av att öka den inhemska produktionen av livsmedel.  

 

 

Det är genom landsbygdens produktion av bland annat livsmedel, energi och naturmaterial  

som förutsättningar skapas för tillväxt i hela landet.  

 

 

Förvaltarskapsprincipen är grundläggande för Alvestademokraterna, därför ser vi det som  

viktigt att skog, natur och miljö ska förvaltas på ett ansvarsfullt sätt så att våra kommande  

generationer kan ta över ett hållbart samhälle.  

 

 

Eftersom vi anser att hela Alvesta kommun skall leva vill vi att det skall finnas fungerande  

samhällsservice så som barnomsorg, skola, sjukvård och infrastruktur i hela kommunen.  

 

 

Det är även viktigt att företag på landsbygden ges förutsättningar att växa  

och utvecklas. Därför vill vi bland annat se en väl utbyggd IT-infrastruktur.  
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12. KOLLEKTIVTRAFIK OCH KOMMUNAL UTVECKLING 

 

 

 

 

Det är vår uppfattning att kommunen skall verka för en god kommunal utveckling, här är  

viktigt att kunna stödja så väl näringslivet i kommunens alla delar samt se till att  

samhällsservicen och kollektivtrafiken är väl utbyggd i kommundelarna.  

 

 

 

Alvestademokraterna vill inte enbart man fokusera på regional utveckling utan även överföra  

utvecklingsansvaret till kommunal nivå. Vi vill se att det finns både en samhällsnämnd men  

även en landsbygdsnämnd som fokuserar på de frågor som är av stor vikt för både det större  

samhället men även för de frågor som rör landsbygdens utveckling.  

 

 

 

Kollektivtrafiken skall vara väl utbyggd och vara ett riktigt alternativ till bilen. Detta görs  

genom att erbjuda täta avgångar från kommunens alla delar till en låg kostnad.  

 

 

 

 

Kommunen skall erbjuda kommunalt utvecklingsbidrag för de lokala lantbruken i syfte att  

utveckla mer miljövänliga lantbruk, men även för att öka den lokala matproduktionen.  

Eftersom vi förespråkar att regionerna skall avskaffas vill vi även verka för att kommunerna  

övertar utvecklingsansvaret.  
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13. MILJÖ, DJUR OCH NATUR 

 

 

 

 

 

Det är vår uppfattning att den natur och miljö vi lever i idag har vi ärvt av tidigare  

generationer och att den skall förvaltas av oss som lever nu på bästa sätt för att lämnas  

över till våra barn och barnbarn.  

 

 

Alvestademokraterna vill att man skall kunna leva, bo och verka även på landsbygd detta 

samtidigt som vi måste ta hand om vår natur. Vi kommer att arbeta för att se  

till att både vi och kommande generationer skall kunna leva i en frisk och ren miljö.  

 

 

Utvecklingen av kommunen och samhället måste ske i samspel med naturen och vi måste  

iaktta försiktighet i förhållande till de långsiktiga konsekvenserna av vårt sätt att leva. Vi  

säger nej till utökning av vindkraftsparker eftersom denna ger stor påverkan på både  

djurlivet, naturen och de som är boende i närheten av vindkraftsverken.  

 

 

Vi vill också arbeta, såväl lokalt, regionalt, nationellt och internationellt, för att  

omhändertagandet av våra naturresurser präglas av omtanke och ansvarsskyldighet. Detta  

innefattar vård av naturen och alla levande varelser som vi som förvaltare av jordens  

rikedomar är ansvariga för.  

 

 

Vi ser det också som viktigt att värna den svenska lagstiftningen kring djurhållning. Där  

Sverige är ett stort föredöme gentemot andra länder. Därför vill vi se skärpta regler kring  

kommunal upphandling där kommunens inköp av livsmedel inte skall innehålla kött från  

djur som blivit utsatt för onödigt lidande, maten skall även i större utsträckning vara  

lokalproducerad.  
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14. MIGRATION OCH INTEGRATION 

 

 

 

Det är vår uppfattning att vägen till ett samhälle som håller ihop så väl ekonomiskt som  

socialt är genom en kraftigt reglerad invandring och en integration som på allvar kan  

bryta det utanförskap och den segregering som vi ser idag.  

 

Alvestademokraterna anser att invandringen till Sverige är ett statligt ansvar. Därför är det  

också viktigt att kommunen till fullo kompenseras av staten för de kostnader invandringen  

orsakar kommunerna.  

 

 

Vi ser det också som viktigt att kommunen verkar för att hålla det kommunala mottagandet  

av invandrare på en mycket låg och rimlig nivå för att motverka ett cementerat utanförskap.  

Vi ser det som viktigt att kommunen skall klara av att bryta utanförskapet och integrera de  

personer med invandrarbakgrund som redan finns bosatta i kommunen så att dessa får en  

ärlig chans att komma i sysselsättning och bli en del av det gemensamma samhället.  

 

 

Så länge kommunen har en hög andel personer med invandrarbakgrund som befinner sig i  

utanförskap ser vi det som viktigt att kommunen motsätter sig ett fortsatt invandringsmottagande.  

Detta är viktigt för att integrationen av dessa personer skall funka på ett  

optimalt sätt.  

 

 

Kommunens viktigaste uppgift när det gäller integrationen är att bryta det långvariga  

utanförskapet och göra dessa personer anställningsbara och få dem bort från bidragsberoende  

och in på arbetsmarknaden och in i sysselsättning.  
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15. SKATT, AVGIFTER OCH EKONOMI 

 

 

 

Det är vår uppfattning att kommunalskatten skall hållas på en låg, men rimlig nivå för att  

kunna garantera kommunens medborgare den samhällsservice och de välfärdstjänster som  

det finns behov av. Avgifter inom äldre-och handikappomsorgen samt utgifter för onödig  

administration skall minskas.  

 

 

 

Alvestademokraterna vill att kommunen ser över de administrativa kostnaderna i syfte att  

hålla kommunalskatten på en låg nivå och samtidigt kunna erbjuda medborgarna en god  

samhällsservice och bra välfärdstjänster.  

 

 

 

Vi vill att kommunen minskar de byråkratiska kostnaderna istället för att göra nedskärningar  

inom skola, vård och omsorg.  
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16. Missbruksvård 

 

Det är vår uppfattning att missbruk är en beroendesjukdom som måste tas på allvar och behandlas 

av vården. Vi ser det som viktigt att hälso- och sjukvården bemöter de individer som fallit offer 

för ett missbruk på ett värdigt och respektfullt sätt, samt att insatser sätts in tidigare vid alla 

former av missbruk. Hälso- och sjukvården skall arbeta med skadereducerande insatser för 

missbrukare. 

Alvestademokraterna vill se en väl utbyggd organisation för att komma till bukt med de stora 

problem som finns i samhället gällande narkotika och andra droger. Narkotikaberoende kan leda 

till svåra psykiska tillstånd, som exempelvis psykoser. Drogmissbruk är kostsamt både för 

samhället, de personer som drabbas och deras anhöriga, så väl i resurser som lidande. 

Vi vill att det inom missbruksvården skall finnas både sprututbytes- och naloxonprogram. På 

mottagningarna för missbruksvården får personalen kontakt med individer med drogproblem och 

kan då bland annat erbjuda vård och fungera som en kontakt för personen att ta sig ur sitt 

missbruk. 

Därför är det viktigt att det finns ett gott samarbete mellan missbruksvården och kommunen, så 

att den som lever i ett missbruk erbjuds rätt behandling och behandlingsplan samt att det finns 

bostad efter behandlingstiden. 

Vi vill verka för en nationell vårdgaranti avseende missbruksvården. I vårdgarantin skall även 

kommunernas behandlingsansvar ingå. 

Oavsett om det är fråga om narkotikamissbruk, läkemedelsmissbruk eller alkoholmissbruk skall 

individen skyndsamt erbjudas rätt behandling och bemötas med värdighet, omtanke och 

medmänsklighet. 

Många som har missbruksproblematik i form av narkotika, läkemedel eller alkohol har även en 

psykisk sjukdomsbild. Därför ser Alvestademokraterna det som viktigt att kommunen bygger upp 

en bra kompetens för att bli bättre på att ta hand om personer med en kombination av ett 

missbruk och en psykisk sjukdom, samt att dessa erbjuds vård för både missbruket och 

sjukdomen. 

 


